cedonensis in iis, quæ ad fidem perfinnerunt. Quod vero papa servet sententias in causis privatis in Concilio latas, nullam habet apparentiam, nec hoc a se papa abdicare posset privilegium, ut non esset refugium oppressorum, et ad quem omnes oppressi habent recurrere aut per appellationis aut supplicationis viam; hoc enim prohibere est tollere defensionem, quæ est de jure naturali. Nulla præterea fecerunt et faciunt in dies, quæ enervant in totum jurisdictionem et honorem sanctæ Apostolicæ Sedis, et turbant statum Ecclesiæ, quæ de se patent, et longum est discurrere per singula: sed satis sit aliqua enarrasse de multis, si illud tamen pro ultimo ponemus, quod libellos quosdam errores plurimos continentes, non examinatos nec receptos, in quibus multa de populo, Ecclesia et papa continentur, non juxta doctrinam sanctorum Patrum, venales exponi patiuntur in plateis, quod est valde periculosum, et damnate intentionis argumentum, quærentes quod actu et opere faciunt, etiam per viam doctrinæ ad posteros transmittere, et seminare errores, quos postea de populo Christiano extirpare non erit facile. Satis nos admonent præterita et quæ Bohemica impietas potuit, quæ levibus principibus insurrexerat, postea vero in longum chaos exavit.

11. « Dicere quomodo licet S. D. N. hæc semper ægro animo tulerit, feceritque quantum in sua beatitudine fuit, ut ea omnia per eos reformarentur, ut omnis conservaretur pax inter suam sanctitatem et illos de Basilea, in nullo unquam tamen proficere potuit: tenuit enim in Concilio præsidentes suos amplissima facultate suffultos, qui semper in iis materiis scandalosis et offendentibus Ecclesiam et bonum publicum se opposuerunt, quærentes omni diligentia dominos illos ab iis materiis peregrinis divertere, eosque ad ea convertere, ad quæ Concilium dicebatur institutum; sed nihil aut parum proficere potuerunt, quoniam ratione præsentis, quam habebant impeditam, non ultra poterant mandando, quam posset minimus de Concilio, nec valebant, stantibus ordinationibus, de quibus supra, aliquid proficere. Auepabantur illi de Basilea continue fautores illorum, quos sciebant aut Apostolicæ Sedi aut S. D. N. infensos, aut repulsam passos, cum quæ concedenda non erant ab ipsa sancta Sede impetrare non poterant, unde omni vento circumacti, ut disciplinam Apostolicam effugerent, satis declarabant potius cum summo Pontifice velle contendere, quam ad ea, quæ paci sunt, operam dare. Unde hoc clare cognoscentes suæ sanctitatis præsidentes et nuntii, postquam annis fere tribus in Concilio fuerant commorati, quoniam quidem quoad honorem suæ sanctitatis, et quoad profectum communis boni frustra laborabant, et Basileæ stabant, de recedendo a sua beatitudine veniam sæpe petierunt: sed sua sanctitas sem-